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1. Godkendelse af dagsorden 

 

Godkendt 

Referat 

Emne: Campusrådsmøde SDU Kolding 

Dato og tidspunkt: 10. marts 2022, kl. 10.00-12.00 

Sted: K-61.01 

Deltagere: Simon Møberg Torp, Marianne Wolff Lundholt, Steffen 

Korsgaard, Jesper Piihl, Ann Marie Sindt Lauridsen, Gitte 

Bach Markussen, Jacob Krummes, Iben Østergaard Fog, 

Stig Børsen Hansen, Tove Faber Frandsen Kasper Victor 

Hansen (SDU Link), Katrine Bernat Bøtzzau (Ubåden), 

Sebastian Nordahl Brun (SRK), Selina Sara Eisenberger 

Afbud fra: Ditte Bjerrisgaard Bundesen, Claus Trap Christensen, Søren 

Wind Eskildsen Kathrine Lyngholm Dalager (Klimahave), 

Vinnie Ørgaard Hansen (HAU-netværksforening for 

designstudierne), Kathrine Lyngholm Dalager (Klimahave 

Kolding), Lukas Löw (SDU Sport), Simon Kietz Meeske 

(FUK) 

Referent: Selina Sara Eisenberger 

Dagsorden sendt til 

orientering til: 

- 



 

 Side 2 

 

2. Regionalisering v/ Simon Møberg Torp 

Simon Møberg Torp orienterede om, at den politisk aftale om regionaliseringen med 

udgangspunkt i det politiske udspil ”Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele 

Danmark” af 25. juni 2021 ikke endnu er landet.  

 
 

3. Orientering fra campusledelsen v/ Marianne Wolff Lundholt 

 
Marianne Wolff Lundholt orienterede om, at hun blev valgt ind i Business Koldings 
bestyrelse, og at Steffen Korsgaard også blev del af Business Kolding. Som 
bestyrelsesmedlem vil Marianne Wolff Lundholt gør en indsats for at styrke de allerede 
eksisterende fælles interesseområder såsom byudvikling, studiemiljø og vækst.  
 
Campusledelsen sætter stor fokus på at gøre Koldings studiemiljø mere attraktivt. Et 
eksempel på et byudviklingsprojekt, som spiller en væsentlig rolle i at skabe rammer for 
et godt studieliv i Kolding, er ”Riberdyb 10”. Riberdyb 10 er et projekthus, som er et 
mødested på kryds og tværs af studerende i Kolding, og planen var, at det skulle 
lukkes. Marianne Wolff Lundholt og Iben Østergaard Fog har kæmpet for, at Riberdyb 
10 holdes åbnet i yderligere seks måneder på baggrund af stedets værdi for studiemiljø 
og den tilknyttede frivillighedskultur.  
 
Campusledelsen havde også et møde med UC SYD om forskningssamarbejde og et 
fælles arrangement for UC SYD’s og SDU’s studerende og medarbejdere d. 28. 
oktober. I et rådgivende forum mellem ledelsen og studenterforeningerne fra UC SYD 
og SDU blev det drøftet, hvordan de to institutioner kan byde hinanden velkommen og 
arbejde på et fælles studiemiljø. Derudover blev et nyt rektorforum etableret på tværs af 
alle uddannelsesinstitutioner i Kolding for at styrke samarbejdet.  
 
Marianne Wolff Lundholt gav også en række praktiske informationer ift. SDU’s 
parkeringsplads. Der arbejdes på parkeringspladsens belægning, indgang C er lukket 
pga. byggearbejde, og p-vagt ved SDU er afmeldt indtil d. 4. juli. Parkeringspladsen 
bliver renoveret over sommeren, og SDU får det samme antal pladser som tidligere.  
 
 

a. Orientering om markedsføringsindsats 
 
Marianne Wolff Lundholt orienterede om markedsføringsindsatsen af uddannelser i 
samarbejdet med Kolding Kommune og HUM, som startede i september 2021. Der blev 
skabt en ny grundfortælling om, hvad det vil sige at være studerende i Kolding, og 
forskellige initiativer blev skudt i gang. D. 31. marts bliver Studieby Kolding til Campus 
Kolding. Der blev etableret en arbejdsgruppe med SDU’s kommunikationschef Ditte 
Bjerrisgaard Bundesen, de andre kommunikationschefer fra uddannelsesinstitutioner i 
Kolding samt Kolding Kommune.  
 
Derudover bliver SDU’s brobygningsarbejde styrket gennem Mette Husum, som 
besøger ungdomsuddannelser. Simon Møberg Torp fortalte også om konceptet ”SDU 
Takeover” som er et rullende universitet, som er med til at udbrede  
kendskabet til SDU blandt gymnasieelever.  
 
Byerne viser deres lokale fokus og styrker gennem lokale kanaler på de sociale medier, 
og SDU Kommunikation har givet lov til at arbejde mere autonomt for at vise nogle 
kampagner i byen.  
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b. Bæredygtighedsakademiet 2022 
 
Flemming Bridal Rasmussen og SDU’s SDG HUB er tovholder for 
bæredygtighedsakademiet, som afholdes i Kolding i år. Bæredygtighedsakademiet 
finder sted d. 27. juni-2. juli. Bæredygtighedsakademiet er et sommerkursus for 
studerende, der er interesserede i bæredygtighed. Årets emne er ”Hvordan kan vi 
sammen skabe fremtidens bæredygtige by?”, og i samarbejde med Kolding Kommune 
bliver der sat fokus på bæredygtig byudvikling, og hvordan samskabelse kan spille en 
vigtig rolle i udviklingen af byer.   
 

4. Brug af lokaler på campus v/Marianne Wolff Lundholt 

 
Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af Ann Marie Sindt Lauridsen, Jesper 
Piihl og Marianne Wolff Lundholt for at drøfte, hvordan vi kan bruge vores lokaler på en 
ny og mere fleksibel måde, da der opstod ønsker om at bruge lokalerne lidt mere 
kreativt. Det blev drøftet, hvorvidt nogle undervisningslokaler (f.eks. 31.02) kunne have 
flere standardopstillinger, som gør det muligt at udnytte lokalet mere fleksibelt. Samtidig 
har APV-målingen i efteråret vist, at begge institutter har udfordringer med ensomhed. 
Derfor vil arbejdsgruppen arbejde på, hvordan vi strukturerer vores dage på campus og 
bruger lokalerne bedre. Arbejdsgruppen kom med et forslag om en fælles 
undervisningsfri frokostpause mellem klokken 12 og 13, så både studerende og 
medarbejdere har mulighed for at spise sammen og være sammen. Dette forslag vil 
betyde, at undervisningen starter lidt før og slutter lidt senere. En fælles skemalagt 
frokostpause vil have stor betydning for studiemiljøet, men kræver også, at de 
studerende har plads og lyst til at være på campus.  
 
Før en endelig beslutning kan træffes, skal forslagene drøftes med blandt andet 
studerende, og en mere styret proces skal sættes i gang. Steffen Korsgaard, Marianne 
Wolff Lundholt og Jesper Piihl vil undersøge, hvad en styret proces vil indebære og 
hvordan vi kan undersøge ønskerne nærmere. Emnet skal tages op igen på næste 
campusrådsmøde i maj.  
 
 
 

5. Status på evaluering af Åbent Hus v/ Ann Marie Sindt Lauridsen  
 
Eventet lignede det, vi kender fra tidligere, dog med færre deltagere (ca. 290 i 2020): 
Der oplevedes en rigtig god stemning og enighed om, at det var en god dag. De 
besøgende virkede velforberedte og gik målrettet efter at høre oplæg om bestemte 
uddannelser, hvorefter de besøgte standen. Alle vores uddannelser (BA, KA, EVU), 
studiemiljøet, vejledningstilbud, iværksættermuligheder, Studiebyen Kolding og 
Studieboliger deltog. Desuden deltog UCS med to af deres uddannelser, Pædagog og 
Grafisk Kommunikation. I alt havde vi ca. 200 besøgende til vores del af Åbent Hus og 
50 besøgende, som fik hørt om UC SYD. I år var det meget få, som valgte at høre om 
optag i Kvote 2 – faktisk kun hhv. 4 og 2, og spørgeaktiviteten på standen var 
begrænset. 
 
I år var det særligt, at vores studenterforeninger var meget mere synlige med et 
indtagende loungemiljø med Hawaii-tema, som inviterede til snak over en alkoholfri 
drik, der var ”beer pong” og hyggemusik.  
 
Der var lidt forskellige forslag til forbedringer, som Studieservice inddrager til Åbent Hus 
i næste år. Generelt blev der efterspurgt en medieplan fra SDU Kommunikation.  
 
 

6. Nedsættelse af tværgående arbejdsgruppe ifm. Tour de France d. 3. juli v/ Selina 
Sara Eisenberger og Iben Østergaard Fog 



 

 Side 4 

 
 
Iben Østergaard Fog og Selina Sara Eisenberger er involveret i en arbejdsgruppe med 
IBA, Designskolen, UC Syd, Kolding Kommune og Jazz i Trekanten. Teknisk Service 
bliver inddraget i arbejdsprocessen for at afklare alt det praktiske. Iben og Selina 
sparrer med studenterforeningerne for at indsamle nogle gode idéer. Tour de France 
kunne inspirere et kickstartevent for SDU Sport.  
 

 

7. Bordet rundt 

 

Jacob Krummes: Der bliver holdt Business Lunch i Kolding i dag med 45 virksomheder, 

12 på ventelisten og 300 studerende (125 fra SDU og 125 fra IBA). Sine Berg 

Schuwendt er fratrådt sin stilling, og en ny repræsentant for RIO’s entreprenørskabs- 

og outreachaktiviteter tiltræder d. 1. maj.  

 

Steffen Korsgaard: Det vil være spændende at høre studenternes mening om, hvordan 

man kunne anerkende studerende, som gør en særlig indsats. Hvordan kunne denne 

anerkendelse se ud?  

 

Kasper Victor Hansen: Café Ubåden har mulighed for at åbne op ifm. flere 

arrangementer i ugens løb, så fokus ikke kun ligger på fredagscafe, men også på 

faglige arrangementer i hverdagene. Kasper aftaler et møde med Steffen Korsgaard, 

Jesper Piihl og Flemming Bech Thøisen.  

 

Selina Sara Eisenberger: Forskningens Døgn: ”Food System Change på FoodLab – 

Lav det! Smag på det!” finder sted d. 23. april kl. 12-17 på Riberdyb 10. Der bliver lavet 

insekthoteller, fremstillet bioplastik og taget på en tidsrejse til 2080. De forskellige 

aktiviteter er åbne for folk i alle aldre. Vi har hyret Jazz i Trekanten for at komme med 

noget musik, og vi arbejder sammen med en lokal bar og iværksætter for at sørge for 

drikkevarer og mad.  
 

 

8. Eventuelt 

 

-  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Selina Sara Eisenberger 

Campuskoordinator 

 


